ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЦЕН И ТАРИФОВ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

о т « ( ? / »  Н  2023 г. г. Грозный № 3  2 ~ Э

О внесении изменений в решение Правления
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики

от 22 ноября 2022 г. № 136-э «Об установлении стандартизированных
тарифных ставок платы за технологическое присоединение

заявителей к электрическим сетям территориальных сетевых
организаций Чеченской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике» и Положением о государственном комитете цен
и тарифов Чеченской Республики, утвержденным постановлением
Правительства Чеченской Республики от 23 июня 2020 г. № 137, Правление
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Внести изменения в решение Правления Государственного комитета цен
и тарифов Чеченской Республики от 22 ноября 2022 г. № 136-э «Об установлении
стандартизированных тарифных ставок платы за технологическое присоединение
заявителей к электрическим сетям территориальных сетевых организаций
Чеченской Республики» изложив приложения № 3, № 4 в редакции согласно
приложениям № 1, № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации

Чеченской Республики.

И.о. секретаря Правле

Председатель

Э.С. Салгириев

Н.А. Сангариев

к решению Пра,
комитета цен и тари,(

от « Of

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
^дарственного

Республики
|>г. № 3%~Э

)ЖЕНИЕ № 3
к решению ПравлеЗЙяТосударственного

комитета цен и тарифов Чеченской Республики
от « 22 » ноября 2022 г. № 136-э

Стандартизированные тарифные ставки на технологическое
присоединение заявителей, к распределительным электрическим сетям

территориальных сетевых организаций Чеченской Республики,
на покрытие расходов по строительству кабельных линий электропередач

(СЗД, без учета НДС)

№
п/п

О бозн ачен и е Н аим енование
Е диница

изм ерени я
С тавка платы

1

„  0,4 кВ и ниже
0-3 .1 .1 .1 .3 .5

кабельные линии в транш еях
одножильные с резиновой

или пластмассовой изоляцией
сечением провода от 100 до

200 квадратных мм
вклю чительно с количеством

кабелем в транш ее более
четырех

-

„  1-10 кВ
0 3 .1 .1 .1 .3 .5

рублей/км

3 446 146,14

„  15-20 кВ
0 3 .1 .1 .1 .3 .5 -

„  27,5-60 кВ
0 3 .1 .1 .1 .3 .5 -

„  110 кВ и вы ш е
0 -3 .1 .1 .1 .3 .5 -

2

„  0,4 кВ и ниже
0 3 .1 .2 .1 .1 .1

кабельные линии в транш еях
многож ильные с резиновой

или пластмассовой изоляцией
сечением провода до 50

квадратных мм
вклю чительно с одним

кабелем в транш ее

рублей/км

1 345 391,32

„  1-10 кВ
0 3 .1 .1 .1 .3 .5 -

„  15-20 кВ
0 3 .1 .2 .1 .1 .1 -

„  27,5-60 кВ
О з . 1.2 .1.1.1 -

„  110 кВ и вы ш е
0 3 .1 .2 .1 .1 .1 -

3

, ,  0,4 кВ и ниж е
0 3 .1 .2 .1 .2 .1

кабельные линии в транш еях
многож ильны е с резиновой

или пластмассовой изоляцией
сечением провода от 50 до

100 квадратных мм
вклю чительно с одним

кабелем в транш ее

рублей/км

1 811 976,00

„  1-10 кВ
0 3 .1 .2 .1 .2 .1 -

„  15-20 кВ
0 3 .1 .2 .1 .2 .1 -

„  27,5-60  кВ
0 3 .1 .2 .1 .2 .1 -

„  110 кВ и вы ш е
0 3 .1 .2 .1 .2 .1 -

4

„  0,4 кВ и ниж е
0-3 .1 .2 .1 .3 .1 кабельны е линии в транш еях

рублей/км

-
„  1-10 кВ

0 3 .1 .2 .1 .3 .1
многож ильные с резиновой

и ПИ ТТПЯГЛГМЯСГПЯПЙ ИПППЯТТИРЙ
2 934 950,03

„  15-20 кВ
0 3 ,1 .2 .1 .3 .1 сечением провода от 100 до -
„  27,5-60  кВ

0 3 .1 .2 .1 .3 .1

200 квадратных мм
вклю чительно с одним -

„  110 кВ и вы ш е
0 3 .1 .2 .1 .3 .1

кабелем в транш ее -

5

п  0,4 кВ и ниж е
< -3 1 .2 .2 .1 .1

кабельные линии в траншеях
многожильные с бумажной

изоляцией сечением провода
до 50 квадратных мм

включительно с одним
кабелем в траншее

рублей/км

-
п  1-10 кВ
(-3 .1 .2 .2 .1 .1 1 494 302,70
п  15-20 кВ
'- '3 .1 .2 .2 .1 .1 -
п  27,5-60  кВ
<— 3.1.2.2.1.1 -
„  110 кВ и вы ш е

<—3.1.2.2.1.1 -

6

„  0,4 кВ и ниж е
< -3 .12 .2 .2 .1

кабельные линии в траншеях
многожильные с бумажной

изоляцией сечением провода
от 50 до 100 квадратных мм

включительно с одним
кабелем в траншее

рублей/км

-
,  , 1-10 кВ

<-3.1.2.2.2.1 1 855 679,50
„  15-20 кВ

<-3.1.2.2.2.1 -
„  27,5-60 кВ

<—31.2 .2 .2 .1 -
„  110 кВ  и вы ш е
<-3.1.2.2.2.1 -

к решению
комитета цен и

от « O f  »

ОЖЕНИЕ № 2
ственного

КЗШФйпублики
о Э

^ ___ ,НИЕ № 4
к решению Правлеш1^^^дарственного

комитета цен и тарифов Чеченской Республики
от «22» ноября 2022 г. № 136-э

Стандартизированные тарифные ставки на технологическое
присоединение заявителей, к распределительным электрическим сетям

территориальных сетевых организаций Чеченской Республики, на покрытие
расходов по строительству трансформаторных подстанций (ТП), за исключением

распределительных трансформаторных подстанций (РТП), с уровнем
_________________ напряжения до 35 кВ (С5Д, без учета НДС) _______________

№ п/п О б о зн а ч ен и е Н а и м ен о в а н и е
Е д и н и ц а

и зм ер ен и я
С т а в к а  п л аты

г  6 /0 ,4  кВ
Ч . 1.2.2 -

„  10/0 ,4  кВ
0 5 .1 .2 .2 однотрансформаторные 14 342,77

1
^  20 /0 ,4  кВЧ 1.2.2

подстанции
(за исключением РТП)

мощностью от 25 до 100
кВА включительно

шкафного или киоскового
типа

-

„  6 /1 0 / ( 1 0 /6 )  кВ
0 -5 .1 .2 .2 -

„  1 0 /2 0 /(2 0 /1 0 )  кВ
0 5 . 1 .2.2 -

„  6 /20 / (2 0 /6 ) кВ
О 5 .1.2 .2 -

п  6 /0 ,4  кВ Ч.1.3.2 -

п  10/0,4 кВ Ч.1.3.2 однотрансформаторные 6 198,18

2
п  2 0 /0 ,4  кВ
О 5 1.3.2

подстанции
(за исключением РТП)

мощностью от 100 до 250
кВА включительно

шкафного или киоскового
типа

рублей/кВт
-

„  6 /1 0 / ( 1 0 /6 )  кВ
О 5 .1 .З .2 -

п  1 0 /2 0 /(2 0 /1 0 )  кВ
О 5 . 1.З .2 -

п  6 /20  / (2 0 /6 ) кВ
0 5 .1 .3 .2 -

„  6 /0 ,4  кВ
0 5 .1 ,4 .2 2 134,36

п  10/0,4 кВ
0 5 .1 .4 .2 однотрансформаторные 2 134,36

3
п  20 /0 ,4  кВ
^ 5 .1 .4 .2

подстанции
(за исключением РТП)

рублей/кВт
2 134,36

п  6 /1 0  / (1 0 /6 ) кВ
0 5 .1 .4 .2

мощностью от zoo до ч-ио
кВА включительно 2 134,36

п  1 0 /2 0 /(2 0 /1 0 )  кВ
^ 5 .1 .4 .2

типа 2 134,36

п  6 /2 0 / ( 2 0 /6 )  кВ
^ 5 .1 .4 .2 2 134,36